РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  «24» ноября 2017 г.                                                                                    №  65

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в сельском
поселении «Александровское»
В целях повышения эффективности работы муниципальных служащих органов местного самоуправления  сельского поселения «Александровское» Читинского района, руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также Уставом сельского поселения «Александровское», Совет сельского поселения «Александровское»

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение № 1 (Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Александровское») Решения Совета сельского поселения «Александровское» № 16 от «9» июня 2012 года «О муниципальной службе в сельском поселении «Александровское» Читинского района» следующего содержания:
1) Статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию                           конфликта интересов возлагается:

1) на государственных и муниципальных служащих;

2) на иные категории лиц в случаях, предусмотренных федеральными законами.».

2) Пункт 3 части 1 статьи 10 («Запреты, связанные с муниципальной службой») изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительского кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

3) Ввести статью 12.1. «Представление  сведений о размещении информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» следующего содержания:
«1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчётным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения «Александровское».

Глава сельского поселения

 «Александровское»                                                                 М.Н.Рогалёва